FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moquegua, a los 08 dias del mes de mayo de 2024, en la Oficina de Logistica y Control Patrimonial de la EPS Moquegua, a
las 14:00 horas, como Organo Encargado de las Contratataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 10-2024-OEC/EPS MOQUEGUA S.A. - 1, cuyo objeto de la
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS AMBIENTES DE LA EPS MOQUEGUA
S.A,, se procedio a efectuar la APERTURA DE OFERTAS PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas
y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segln orden de prelacion.

Los referidos actos se llevo a cabo del 08.05.2024 al 21.05.2024, debido a que se solicito la subsanacion de ofertas y solicitud de
descripcion a detalle de los elementos constitutivos de ofertas, de conformidad con el articulo 60 y 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ORGANO ENCARGADO DE

OEC DEYVI EVER CENTENO MAMANI Dependencia: LAS CONTRATACIONES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 REYES CCORIMANYA LUIS EBERTH 10702280252
2 PEREZ & NAJAR SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20368365981
3 DANAC S.A.C. 20456254439
4 TALENTUM INNOVA PERU S.R.L. 20456306501
5 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 20461214658
6 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607
7 MACLIMSA S.A. 20539317408
8 CONSORCIOZYHS.AC. 20546675310
9 ASEPCIA PERU S.AC. 20557219987
10 |ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20559163491
11 |CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20564289419
12 |MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 20601160561
13 |NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.AC. 20601530849
14 |SEGEMAVIL PERU S.A.C. 20601727863
15 |CORPORACION JJ DAGUS S.A.C. 20601829925
16  |M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 20602316221
17 |GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C. 20602781659
18 |INNOVA INTEGRAL S.A.C. 20603377347
19 |HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY S.A.C. 20604174857
20 |PRBAUS.AC. 20605515836
21 |GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20606346213
22 |ONIX CLEAN SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20607013358
23 |BRONTO SECURITY AND TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA 20607713121
24 |GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608697994
25 |MECOENM&Y S.AC. 20609041421
26 |GRUPO EMPRESARIAL ARICIA COR SAC 20610651276

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del Seace:

N° Nombre o razén social del postor Fecha df}, Hosa de. .
presentacion | presentacion
1 CONSORCIO PR BAU SAC 4 (PR BAU S.A.C - DANAC S.A.C)) 07/05/2024 22:45
2 ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/05/2024 17:25
3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 07/05/2024 22115
4 MECOENM &Y S.AC. 07/05/2024 23:06
5 CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L. 07/05/2024 19:45
6 SEGEMAVIL PERU S.A.C. 07/05/2024 21358
7 GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2024 09:24




8 |ONIX CLEAN SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/05/2024 17:21

9 |GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.AC. 07/05/2024 18:20

NOTA:

6 Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los referidos postores a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones en
los Terminos de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admision

Con CARTA N° 035-2024-JF-OLCP-GAF/EPS MOQUEGUA S.A. se
solicito a traves del Seace la Subsanacion de su oferta, como son
los Anexos N° 1, 2, 3y 6 que estaban dirigidas a un Comite de
Seleccion debiendo estar dirigidas al OEC.

En el anexo N° 6 precio de la oferta, el postor oferto S/ 70,000.00
Soles, al subsanar el anexo N° 6 modifico su oferta a S/ 76,000.00
Soles y el concepto de la contratacion, aspectos que no sueron
solicitados para subsanar, por lo es declarada no admitida su oferta.

1 ONIX CLEAN SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: Anexo

N° 01.
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO PR BAU SAC 4 (PR BAU S.A.C - DANAC S.A.C.) |
2 ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |
3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. !
4 MECOEN M & Y S.A.C. 1
5 CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L. |
6 SEGEMAVIL PERU S.A.C. |
7 GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. |

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 CONSORCIO PR BAU SAC 4 (PR BAU S.A.C - DANAC S.A.C.) 112,869.06
2 ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 91,342.49
3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 63,047.42
4 MECOEN M & Y S.A.C. 75,296.00
5 CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L. 61,521.07
6 SEGEMAVIL PERU S.A.C. 87,700.00
7 GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 75,950.40
8 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 96,231.33
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la
presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 git“lCS.)ORCIO PR BAU SAC 4 (PR BAU S.A.C - DANAC
FACTOR PUNTAJES
PRECIO I1OO PUNTOS 54.51
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 2.78
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 57.24

ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE

o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTOR PUNTAJES
PRECIO [100 PUNTOS 67.35
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 6.74

BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 337




SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.46
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 97.58
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.88
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.46
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MECOENM &Y S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 81.71
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.09
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.80
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 5 CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 100.00
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 SEGEMAVIL PERU S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 70.15
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMAY CALLAO 7.02
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.51
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.67
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 81.00
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.05
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.05
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 63.93
BONIFICACION (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 0.00
BONIFICACION (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.20
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 67.13
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L. 105.00
2 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 102.46
q
" @ 3 MECOENM& Y SAC. 85.80
ACINA 9 4 GRUPO LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 85.05
€ 5 SEGEMAVIL PERU S.A.C. 80.67
LggisTICA 6 ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 77.46
5 A. 7 GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C. 67.13
8 CONSORCIO PR BAU SAC 4 (PR BAU S.A.C - DANAC S.A.C.) 57.24

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

11

CALIFICACION

prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacion, como OEC se determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de

111

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SR.L

CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES




REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificaciéon de Oferta, segin Anexo N° 03 que forma parte de la
presente Acta.

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el Primer Lugar en orden de prelaciéon, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CLEAN & SECURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L.

RUC N° 20564289419

13 |ACUERDO ADOPTADO

Como OEC, se da por aprobados los resultados, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de admisién, Evaluacion y
Calificacion de Ofertas, que forman parte del Acta.

14

E.”AS. MOQUEGUA S.A

PC. Deyvi Ever Centeno Mamani

Organo Encargado de las Contrataciones

[20] |DETALLE DE LAS OFERTAS CUYO PRECIO OFERTADO SON SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL VALOR ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la siguiente oferta es

aceptada:
Fechade la Fecha de la
Nombre o razén social del solicitud del presentacion E x
i Consignar las razones de la aceptacion de la oferta
e postor detalle de su | del detalle de 9 s
oferta su oferta

De la revision de la descripcion a detalles de los elementos
constitutivos de su oferta, el postor formulo su oferta tomando en
15/05/2024 16/05/2024 |cuenta todos los aspectos técnicos y econdmicos que se establecen
en las bases del procedimiento.

Es aceptada el precio de la oferta

INDUSTRIAS PREMAR
S.AC.

De la revision de la descripcion a detalles de los elementos
constitutivos de su oferta, el postor formulo su oferta tomando en

2 MECOENM& Y S.AC. 15/05/2024 16/05/2024 |cuenta todos los aspectos técnicos y econémicos que se establecen
en las bases del procedimiento.

Es aceptada el precio de la oferta

De la revision de la descripcion a detalles de los elementos

CLEAN & SECURITY constitutivos de su oferta, el postor formulo su oferta tomando en
3 SERVICIOS GENERALES 15/05/2024 16/05/2024 |cuenta todos los aspectos técnicos y econdmicos que se establecen
S.R.L. en las bases del procedimiento.

Es aceptada el precio de la oferta




GRUPO LAVAMASS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

15/05/2024 15/05/2024

De la revision de la descripcion a detalles de los elementos
constitutivos de su oferta, el postor formulo su oferta tomando en
cuenta todos los aspectos técnicos y econémicos que se establecen
en las bases del procedimiento.

Es aceptada el precio de la oferta

[21]

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones, durante la admision de ofertas, solicité a los postores subsanar su oferta dentro del plazo de un (1)
dia habil, conforme a la siguiente informacion:

CLEAN

& SEGURITY SERVICIOS GENERALES S.R.L.

Documento mediante el cual se solicité la subsanacion:

CARTA N° 033-2024-JF-OLCP-GAF/EPS MOQUEGUA S A.

Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacion:

Sin Documento

Fecha de presentacion ante el Se@ce del documento mediante el
cual el postor comunico la subsanacion:

14/05/2024

Detallar el documento o error que se subsané:

Los Anexos N° 1, 2, 3 y 6 debieron estar dirigidas al Organo
Encargado de las Contrataciones y no a un Comité de seleccion.

GRUPO

LAVAMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Documento mediante el cual se solicité la subsanacion:

CARTA N° 034-2024-JF-OLCP-GAF/EPS MOQUEGUA S A.

Documento mediante el cual el postor comunico la subsanacion:

Sin Documento

Fecha de presentacion ante el Se@ce del documento mediante el
cual el postor comunico la subsanacion:

13/05/2024

Detallar el documento o error que se subsano:

Anexo N° 1 Declaracion Jurada de Datos del Postor.

Se deja constancia que el postor adjunto los demas anexos que
forman parte de su oferta, lo cuales no fueron materia de
observacion.

ONIX CLEAN SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Documento mediante el cual se solicité la subsanacion:

CARTA N° 035-2024-JF-OLCP-GAF/EPS MOQUEGUA S.A.

Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacién:

Sin Documento

Fecha de presentacién ante el Se@ce del documento mediante el
cual el postor comunicé la subsanacién:

14/05/2024

Detallar el documento o error que se subsano:

Los Anexos N° 1, 2, 3y 6 debieron estar dirigidas al Organo
Encargado de las Contrataciones y no a un Comité de seleccion.
Anexo N° 6 moficifico el monto inicial ofertado y el concepto del
servicio.

GRUPO

ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion:

CARTA N° 036-2024-JF-OLCP-GAF/EPS MOQUEGUA S.A.

Documento mediante el cual el postor comunicé la subsanacion:

Sin Documento

Fecha de presentacion ante el Se@ce del documento mediante el
cual el postor comunicé la subsanacion:

14/05/2024

Detallar el documento o error que se subsand:

Los Anexos N° 1, 2, 3y 6 debieron estar dirigidas al Organo
Encargado de las Contrataciones y no a un Comité de seleccion.
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ANEXO N° 03
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-OEC/EPS MOQUEGUA S.A. -1
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS AMBIENTES DE LA EPS MOQUEGUA S.A.

CLEANGt::szfé;YSS'ERLVICIOs INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
N REQUISITOS DE CALIFICACION T
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE

HABILITACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
C. ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

CALIFICA / NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

Moquegua, 21 de mayo de 2024.




